
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

V Praze dne 14. 5. 2021   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

22. 

 

V ZD - Příloha c) - Dopis nabídky - Technická kvalifikace - kvalifikace a 
zkušenosti stavbyvedoucího se v bodě č. 2. uvádí: stavbyvedoucí má 
alespoň 1 zkušenost v pozici stavbyvedoucího s PROJEKTOVÁNÍM 
stavby naplňující výše uvedené požadavky na referenční zakázku. 
 
Uchazeč má za to, že je tento požadavek chybně uveden, protože 
stavbyvedoucí nemá z pravidla potřebnou kvalifikaci k projektování 
staveb. Může zadavatel VZ vysvětlit či upravit ZD ve výše uvedeném 
bodě? 

 

Zadavatel k uvedené žádosti o vysvětlení uvádí, že zmíněný bod ZD - 
Přílohy c) - Dopis nabídky - Technická kvalifikace - kvalifikace a 
zkušenosti stavbyvedoucího nově zní následovně:  

„Účastník čestně prohlašuje, že osoba stavbyvedoucího splňuje 
následující požadavky: 

1. disponuje autorizačním oprávněním v oboru dopravní 
stavby nebo dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava; 

2. má alespoň 1 zkušenost v pozici stavbyvedoucího 
s prováděním stavby naplňující výše uvedené požadavky 
na referenční zakázku.  

Informace o kvalifikaci a zkušenostech stavbyvedoucího 
prokazujících výše uvedené požadavky je účastník schopen doložit. 
„  



- 2 - 

23. 

 
Žádáme o vysvětlení – příloha c) Dopis nabídky – Technická kvalifikace 
– kvalifikace stavbyvedoucího bod 2. 
 

Technická kvalifikace – kvalifikace a zkušenosti stavbyvedoucího 

Účastník čestně prohlašuje, že osoba stavbyvedoucího splňuje následující 
požadavky: 

1. disponuje autorizačním oprávněním v oboru dopravní stavby 
nebo dopravní stavby, specializace nekolejová doprava; 

2. má alespoň 1 zkušenost v pozici stavbyvedoucího 
s projektováním stavby naplňující výše uvedené požadavky na 
referenční zakázku.  

Informace o kvalifikaci a zkušenostech stavbyvedoucího prokazujících výše 
uvedené požadavky je účastník schopen doložit. 

 
Požadavek na osobu, která bude v pozici stavbyvedoucího a zároveň 
projektanta je neadekvátní. Není obvyklé, aby stavbyvedoucí byl zároveň 
projektant. Stavba je vypsaná dle Red fidic, tudíž uchazeč nevidí 
opodstatnění tohoto požadavku. Uchazeč je samozřejmě schopen doložit 
samostatné osoby na oba uvedené požadavky – stavbyvedoucí + 
projektant. Požadavek zadavatele na jednu osobu vykonávající obě 
funkce je dle názoru uchazeče diskriminační. Změní zadavatel kvalifikaci 
tak, aby bylo možné doložit 2 samostatné osoby a nebo požadavek na 
osobu se zkušeností s projektováním stavby úplně vypustí? 

 

Zadavatel k uvedené žádosti o vysvětlení uvádí, že zmíněný bod ZD - 
Přílohy c) - Dopis nabídky - Technická kvalifikace - kvalifikace a 
zkušenosti stavbyvedoucího nově zní následovně:  

„Účastník čestně prohlašuje, že osoba stavbyvedoucího splňuje 
následující požadavky: 

1. disponuje autorizačním oprávněním v oboru dopravní 
stavby nebo dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava; 

2. má alespoň 1 zkušenost v pozici stavbyvedoucího 
s prováděním stavby naplňující výše uvedené požadavky 
na referenční zakázku.  

Informace o kvalifikaci a zkušenostech stavbyvedoucího 
prokazujících výše uvedené požadavky je účastník schopen doložit. 
 

24. 

 

03_Příloha g.c) Chodníky ul. Zahájská v Litomyšli_ doplnění na základě 
vysvětlení č. 3 – při nahrávání do ASPE hláška nelze importovat jako 
soubor XC4 
 

Může tedy zadavatel opravit výše uvedený soupis prací? 

 

Příloha g.c) Chodníky ul. Zahájská v Litomyšli do ASPE lze nahrát. 
Postup: Otevřít program ASPE-třetí panel z leva „IMPORT“-rozkliknout 
šipku u „OSTATNÍ“- vybrat „IMPORT VARIANTY“ a nalézt cestu kde je 
soubor uložen a naimportovat. 

 
 



- 3 - 

 
 S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2021-05-14T10:51:13+0200
	Petr Lis




